
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 농촌활력과

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌정주여건기반확충 (단위:천원)

농촌활력과 24,142,482 16,976,013 7,166,469

국 1,378,000

균 11,910,000

도 809,430

군 8,415,052

추 1,630,000

농촌정주여건 개선 22,259,769 15,615,131 6,644,638

국 1,332,000

균 11,845,000

도 475,200

군 6,977,569

추 1,630,000

농촌정주여건기반확충 19,113,663 14,045,702 5,067,961

국 1,332,000

균 11,845,000

도 475,200

군 3,831,463

추 1,630,000

농촌공간정비사업 3,879,700 1,800,000 2,079,700

국 792,000

도 237,600

군 1,220,100

추 1,630,000

401 시설비및부대비 3,879,700 1,800,000 2,079,700

국 792,000

도 237,600

군 1,220,100

추 1,630,000

01 시설비 3,879,700 1,771,000 2,108,700

○음성군 농촌공간정비사업
3,879,700

국 792,000

도 237,600

군 1,220,100

추 1,630,000

농촌신활력플러스사업(자체) 3,456 20,500 △17,044

202 여비 3,456 4,500 △1,044

01 국내여비 3,456 4,500 △1,044

○신활력플러스사업 업무추진 여비
3,456

농촌신활력플러스사업(보조) 1,729,339 2,100,000 △370,661

균 1,470,000

군 259,339
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3,879,700,000원

3,456,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌정주여건기반확충 (단위:천원)

207 연구개발비 760,000 0 760,000

균 532,000

군 228,000

01 연구용역비 760,000 0 760,000

○농촌신활력플러스사업 760,000

균 532,000

군 228,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○농촌신활력플러스사업 100,000

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 869,339 2,030,000 △1,160,661

균 868,000

군 1,339

01 시설비 864,875 2,026,000 △1,161,125

○농촌신활력플러스사업 864,875

균 864,875

03 시설부대비 4,464 4,000 464

○농촌신활력플러스사업 4,464

균 3,125

군 1,339

일반농산어촌개발사업 210,412 217,300 △6,888

202 여비 6,912 0 6,912

01 국내여비 6,912 0 6,912

○농촌활성화 업무추진 여비
6,912

203 업무추진비 2,500 0 2,500

03 시책추진업무추진비 2,500 0 2,500

○농촌활성화 업무추진 활동비
2,500

207 연구개발비 10,000 22,000 △12,000

01 연구용역비 10,000 22,000 △12,000

○음성군 농촌활력지원센터 민간위탁 원가산
정 용역 10,000

307 민간이전 191,000 186,060 4,940

05 민간위탁금 191,000 186,060 4,940

○음성군 농촌활력지원센터 운영비
191,000

금왕읍 농촌중심지활성화 사업 4,861,000 6,605,714 △1,744,714

균 4,861,000
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760,000,000원

100,000,000원

864,875,000원

4,464,000원

6,912,000원

2,500,000원

10,000,000원

191,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌정주여건기반확충 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 4,861,000 6,605,714 △1,744,714

균 4,861,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,861,000 6,605,714 △1,744,714

○금왕읍 농촌중심지 활성화 사업
4,861,000

균 4,861,000

맹동면 농촌중심지활성화사업(협약) 1,528,571 1,100,000 428,571

균 1,070,000

군 458,571

207 연구개발비 1,240,000 0 1,240,000

균 868,000

군 372,000

01 연구용역비 1,240,000 0 1,240,000

○맹동면 농촌중심지활성화사업 역량강화
1,240,000

균 868,000

군 372,000

301 일반보전금 24,000 12,000 12,000

균 16,800

군 7,200

14 기타보상금 24,000 0 24,000

○사무장 활동비 24,000

균 16,800

군 7,200

401 시설비및부대비 264,571 1,058,000 △793,429

균 185,200

군 79,371

01 시설비 264,571 1,031,000 △766,429

○맹동면 농촌중심지 활성화 사업
264,571

균 185,200

군 79,371

대소면농촌중심지활성화사업(협약) 4,647,143 500,000 4,147,143

균 3,253,000

군 1,394,143

207 연구개발비 2,000,000 0 2,000,000

균 1,400,000

군 600,000

01 연구용역비 2,000,000 0 2,000,000

○대소면 농촌중심지활성화사업 역량강화
2,000,000

균 1,400,000

군 600,000

301 일반보전금 24,000 12,000 12,000
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4,861,000,000원

1,240,000,000원

24,000,000원

264,571,000원

2,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌정주여건기반확충 (단위:천원)

균 16,800

군 7,200

14 기타보상금 24,000 0 24,000

○사무장 활동비 24,000

균 16,800

군 7,200

401 시설비및부대비 2,623,143 458,000 2,165,143

균 1,836,200

군 786,943

01 시설비 2,623,143 416,000 2,207,143

○대소면 농촌중심지 활성화 사업
2,623,143

균 1,836,200

군 786,943

삼성면기초생활거점조성사업 698,571 1,000,000 △301,429

균 489,000

군 209,571

207 연구개발비 450,000 0 450,000

균 315,000

군 135,000

01 연구용역비 450,000 0 450,000

○삼성면 기초생활거점조성사업 역량강화
450,000

균 315,000

군 135,000

301 일반보전금 24,000 6,000 18,000

균 16,800

군 7,200

14 기타보상금 24,000 0 24,000

○사무장 활동비 24,000

균 16,800

군 7,200

401 시설비및부대비 224,571 967,000 △742,429

균 157,200

군 67,371

01 시설비 224,571 955,000 △730,429

○삼성면 기초생활거점 조성사업
224,571

균 157,200

군 67,371

시군역량강화(음성군) 138,571 300,000 △161,429

균 97,000

군 41,571
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24,000,000원

2,623,143,000원

450,000,000원

24,000,000원

224,571,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌정주여건기반확충 (단위:천원)

307 민간이전 138,571 300,000 △161,429

균 97,000

군 41,571

05 민간위탁금 138,571 300,000 △161,429

○시군역량강화 138,571

균 97,000

군 41,571

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(삼성 대정1리) 519,900 0 519,900

균 459,000

도 60,900

403 자치단체등자본이전 519,900 0 519,900

균 459,000

도 60,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 519,900 0 519,900

○농어촌 취약지약 생활여건 개조사업
519,900

균 459,000

도 60,900

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(소이 봉전2리) 195,000 0 195,000

균 146,000

도 14,700

군 34,300

403 자치단체등자본이전 195,000 0 195,000

균 146,000

도 14,700

군 34,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 195,000 0 195,000

○농어촌 취약지역 생활여건 개조사업
195,000

균 146,000

도 14,700

군 34,300

농촌공간정비사업(무극지구) 702,000 0 702,000

국 540,000

도 162,000

403 자치단체등자본이전 702,000 0 702,000

국 540,000

도 162,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 702,000 0 702,000

○금왕읍 무극지구 농촌공간정비사업
702,000

국 540,000

도 162,000

농촌개발기반확충 3,146,106 1,569,429 1,576,677
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138,571,000원

519,900,000원

195,000,000원

702,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌개발기반확충 (단위:천원)

문화마을 유지보수 21,000 10,000 11,000

401 시설비및부대비 21,000 10,000 11,000

01 시설비 21,000 10,000 11,000

○대소문화마을 공용주차장 조성
15,000

○문화마을 유지보수 6,000

일반농산어촌개발 시설물 관리 474,574 109,150 365,424

201 일반운영비 64,650 33,150 31,500

01 사무관리비 38,950 23,550 15,400

○일반수용비 22,950

-현수막 제작 500

-오수처리시설 관리
15,000

-소방안전관리대행 수수료
2,400

-감곡농촌마을 국유재산 대부료
50

-소모성 물품 구입 및 소규모 용역
5,000

○원남테마공원 농업기반시설 목적외 사용료
16,000

02 공공운영비 25,700 9,600 16,100

○공공요금 20,700

-전기요금 10,800

-상하수도요금 3,000

-통신요금 1,200

-가스요금 4,500

-CCTV요금 1,200

○시설장비유지비 5,000

202 여비 5,184 6,000 △816

01 국내여비 5,184 6,000 △816

○농촌개발 업무추진 여비 5,184

401 시설비및부대비 404,740 70,000 334,740

01 시설비 404,740 70,000 334,740

○청소작업 26,400

○예초작업 52,500

○제초작업 40,000

○원남지야영장 안전난간 설치
40,000

○원남지야영장 게시판 및 가로등 설치
10,000

○원남테마공원 공중화장실 교체
130,000

○생극면 문화복지센터 전기자동차 충전소
설치 15,840
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15,000,000원

6,000,000원

50,000원 * 10개

1,250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원

5,000,000원

16,000,000원

900,000원 * 12월

250,000원 * 12월

100,000원 * 12월

750,000원 * 6월

100,000원 * 12월

5,000,000원

5,184,000원

2,200,000원 * 12월

52,500,000원

20,000,000원 * 2회

40,000,000원

5,000,000원 * 2개소

130,000,000원

5,280,000원 * 3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌개발기반확충 (단위:천원)

○감곡 권역단위 종합개발사업 복숭아거리
정비 20,000

○감곡 권역단위 종합개발사업 판매장 방수
공사 20,000

○일반농산어촌개발사업 유지관리
50,000

설성문화회관 유지관리 150,532 100,279 50,253

101 인건비 42,937 27,679 15,258

04 기간제근로자등보수 42,937 27,679 15,258

○설성문화회관 청사관리 인부임 42,937

-급여 38,336

-사회보험 기관부담금
4,601

201 일반운영비 85,795 62,100 23,695

01 사무관리비 25,995 27,100 △1,105

○일반수용비 25,995

-전기안전관리대행 수수료
3,600

-승강기 유지관리대행 수수료
1,800

-작은영화관 영사장비 유지관리 용역
14,300

-작은영화관 실내공기질 측정
495

-소모설 물품 구입 및 소규모 용역
5,000

-안전보건교육비
800

02 공공운영비 59,800 35,000 24,800

○공공요금 및 제세 49,800

-전기요금 43,800

-상하수도요금 1,200

-인터넷회선료 1,200

-무인경비 및 CCTV 3,600

○시설장비유지비 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○설성문화회관 후관 창문 코킹
20,000

405 자산취득비 1,800 10,500 △8,700

01 자산및물품취득비 1,800 10,500 △8,700

○목선반 구입 1,800

안말(사정2리)마을만들기사업(전환사업) 50,000 350,000 △300,000

401 시설비및부대비 50,000 350,000 △300,000

01 시설비 50,000 350,000 △300,000
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20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

78,880원 * 2명 * 243일

38,336,000원 * 12%

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

14,300,000원

495,000원

5,000,000원

100,000원 * 2명 * 4회

3,650,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 12개월

10,000,000원

20,000,000원

600,000원 * 3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌개발기반확충 (단위:천원)

○안말(사정2리) 마을만들기사업
50,000

신개천(용계2리)마을만들기사업(전환사업) 50,000 350,000 △300,000

401 시설비및부대비 29,000 350,000 △321,000

01 시설비 29,000 350,000 △321,000

○신계천(용계2리) 마을만들기사업
29,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 0 21,000

○신계천(용계2리) 마을만들기사업
21,000

돌마래미(상우3리)마을만들기사업(전환사업) 50,000 350,000 △300,000

401 시설비및부대비 40,000 350,000 △310,000

01 시설비 40,000 350,000 △310,000

○돌마래미(상우3리) 마을만들기사업
40,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○돌마래미(상우3리) 마을만들기사업
10,000

삼싱이(삼생2리) 마을만들기사업(전환사업) 400,000 50,000 350,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 0 400,000

○삼싱이(삼생2리) 마을만들기사업(전환사업)
400,000

연방죽(행제3리) 마을만들기사업(전환사업) 400,000 50,000 350,000

401 시설비및부대비 290,000 50,000 240,000

01 시설비 290,000 50,000 240,000

○연방죽(행제3리) 마을만들기사업(전환사업)
290,000

402 민간자본이전 110,000 0 110,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 110,000 0 110,000

○연방죽(행제3리) 마들만들기사업(전환사업)
110,000

한내(중동1리) 마을만들기사업(전환사업) 400,000 50,000 350,000

401 시설비및부대비 260,000 50,000 210,000

01 시설비 260,000 50,000 210,000

○한내(중동1리) 마을만들기사업(전환사업)
260,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000

○한내(중동1리) 마을만들기사업(전환사업)
140,000

구안리 마을만들기사업(전환사업) 400,000 0 400,000
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50,000,000원

29,000,000원

21,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

400,000,000원

290,000,000원

110,000,000원

260,000,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌정주여건 개선
단위: 농촌개발기반확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○구안리 마을만들기사업
400,000

안터(생3리) 마을만들기사업(전환사업) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○안터(생3리) 마을만들기사업
400,000

무수막(용산5리) 마을만들기사업(전환사업) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○무수막(용산5리) 마을만들기사업
50,000

다부내(봉곡2리) 마을만들기사업(전환사업) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○다부내(봉곡2리) 마을만들기사업
50,000

최성미(성본1리) 마을만들기사업(전환사업) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○최성미(성본1리) 마을만들기사업
50,000

방금이(오류2리) 마을만들기사업(전환사업) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○방금이(오류2리) 마을만들기사업
50,000

사곡3리 마을만들기사업(전환사업) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○사곡3리 마을만들기사업
50,000

상상대로 행복한 음성만들기사업(마을만들기사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○대소 태생7리 경로당 리모델링 및 주차장
주변시설 정비 100,000

농촌활력강화 1,856,754 1,336,392 520,362

국 46,000

균 65,000

도 334,230

군 1,411,524
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400,000,000원

400,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

귀농귀촌지원 625,300 478,395 146,905

균 65,000

도 50,460

군 509,840

귀농귀촌업무추진 11,100 4,300 6,800

201 일반운영비 6,800 0 6,800

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○특허 출원 수수료 2,000

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○귀농귀촌지원센터 공공요금
4,800

202 여비 4,300 4,300 0

01 국내여비 4,300 4,300 0

○귀농귀촌 업무추진 여비 4,300

귀농인 지원사업 51,000 51,443 △443

402 민간자본이전 51,000 51,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 51,000 51,000 0

○귀농인 소형 농기계 지원사업
36,000

○귀농귀촌인 농가주택 수리비 지원사업
15,000

귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○귀농귀촌인 및 지역주민 융화교육
3,000

도 900

군 2,100

갑산체리축제 개최 13,000 10,000 3,000

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

04 민간행사사업보조 13,000 10,000 3,000

○소이갑산체리마을축제 13,000

들깨생산농가 지원사업 6,000 6,000 0

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 6,000 0

○들깨생산농가 지원사업(영농자재)
6,000

도시민 농촌유치 지원사업 40,200 270,000 △229,800

도 12,060
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2,000,000원 * 1식

400,000원 * 12월

4,300,000원

1,200,000원 * 30명

5,000,000원 * 3개소

3,000,000원

13,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

군 28,140

301 일반보전금 14,400 42,000 △27,600

도 4,320

군 10,080

14 기타보상금 14,400 42,000 △27,600

○충북에서 살아보기(참가자 연수비 등)
14,400

도 4,320

군 10,080

307 민간이전 25,800 87,400 △61,600

도 7,740

군 18,060

02 민간경상사업보조 25,800 59,400 △33,600

○충북에서 살아보기(임시거주비 등)
25,800

도 7,740

군 18,060

지역단위 농촌관광 지원 130,000 90,000 40,000

균 65,000

도 19,500

군 45,500

307 민간이전 100,000 60,000 40,000

균 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 60,000 40,000

○지역단위 농촌관광 지원사업
100,000

균 50,000

도 15,000

군 35,000

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

균 15,000

도 4,500

군 10,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 30,000 0

○지역단위 농촌관광 지원사업(공동홍보)
30,000

균 15,000

도 4,500

군 10,500

귀농귀촌 희망둥지 만들기 사업 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000
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14,400,000원

25,800,000원

100,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○귀농귀촌 희망둥지 조성
60,000

도 18,000

군 42,000

음성 농산물제조가공시설 보완 및 활성화 사업 291,000 0 291,000

401 시설비및부대비 151,000 0 151,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○농산물 제조가공시설 보완사업
150,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○농산물 제조가공시설 보완사업
1,000

405 자산취득비 140,000 0 140,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

○조각과일 기계설비 지원
140,000

청년귀농인 농지임대료 지원사업 20,000 0 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○청년 귀농인 농지 임대료 지원사업
20,000

농촌인력지원 1,231,454 857,997 373,457

국 46,000

도 283,770

군 901,684

농촌인력 업무추진 10,184 0 10,184

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○일반수용비 2,000

○계절근로자, 도시농부사업 홍보 지원
3,000

202 여비 5,184 0 5,184

01 국내여비 5,184 0 5,184

○농촌인력 업무추진 여비 5,184

영농기계화 장비 공급 86,400 209,800 △123,400

도 25,920

군 60,480

402 민간자본이전 86,400 209,800 △123,400

도 25,920

군 60,480
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60,000,000원

150,000,000원 * 1식

1,000,000원

140,000,000원 * 1식

20,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

5,184,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 농촌인력지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,400 209,800 △123,400

○영농기계화 장비 공급 86,400

도 25,920

군 60,480

농작업대행서비스센터 운영지원 150,000 134,000 16,000

도 45,000

군 105,000

307 민간이전 150,000 134,000 16,000

도 45,000

군 105,000

02 민간경상사업보조 150,000 134,000 16,000

○농작업 대행 서비스센터 운영 지원
150,000

도 45,000

군 105,000

농기계종합보험 지원 114,000 114,000 0

도 34,200

군 79,800

301 일반보전금 114,000 114,000 0

도 34,200

군 79,800

14 기타보상금 114,000 114,000 0

○농기계 종합보험 지원 114,000

도 34,200

군 79,800

농업기계 등화장치 부착지원 27,500 23,000 4,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

307 민간이전 27,500 23,000 4,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

02 민간경상사업보조 27,500 23,000 4,500

○농업기계 등화장치 부착지원
27,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

외국인 계절근로자 프로그램 지원 229,370 167,479 61,891

101 인건비 28,370 27,679 691

04 기간제근로자등보수 28,370 27,679 691

○외국인 계절근로자 보조 인부임 28,370
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86,400,000원

150,000,000원

114,000,000원

27,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 농촌인력지원 (단위:천원)

-급여 25,558

-사회보험 기관부담금
2,812

201 일반운영비 28,000 21,000 7,000

01 사무관리비 28,000 21,000 7,000

○일반수용비 1,000

○외국인 계절근로자 마약검사비
25,000

○외국인 계절근로자 인솔 통역비
2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○외국인 계절근로자 업무추진 여비
2,000

301 일반보전금 171,000 118,800 52,200

11 행사실비지원금 16,000 12,800 3,200

○외국인 계절근로자 급식비
4,000

○외국인 계절근로자 간식비
4,000

○외국인 계절근로자 차량임차료
8,000

14 기타보상금 155,000 106,000 49,000

○산재보험료 지원(농가)
150,000

○외국인 계절근로자 생필품 지원
5,000

충북형 도시농부 지원 516,000 209,718 306,282

도 154,800

군 361,200

101 인건비 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○충북형 도시농부 지원 30,000

도 9,000

군 21,000

301 일반보전금 486,000 0 486,000

도 145,800

군 340,200

14 기타보상금 486,000 0 486,000

○충북형 도시농부 지원 486,000

도 145,800

군 340,200

농촌인력중개센터 운영 지원 70,000 0 70,000
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78,880원 * 2명 * 162일

25,557,120원 * 11%

1,000,000원

50,000원 * 500명 * 1회

200,000원 * 10회

2,000,000원

8,000원 * 500명 * 1회

4,000원 * 500명 * 2회

800,000원 * 10회

50,000원 * 500명 * 6개월

10,000원 * 500명

30,000,000원

486,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력강화
단위: 농촌인력지원 (단위:천원)

국 35,000

도 10,500

군 24,500

307 민간이전 70,000 0 70,000

국 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○농촌인력중개센터 운영 지원
70,000

국 35,000

도 10,500

군 24,500

첨단농기계 공급 지원 28,000 0 28,000

도 8,400

군 19,600

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 8,400

군 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○첨단농기계 공급 지원 28,000

도 8,400

군 19,600

행정운영경비(농촌활력과) 25,959 24,490 1,469

기본경비(농촌활력과) 25,959 24,490 1,469

기본경비(농촌활력과) 25,959 24,490 1,469

201 일반운영비 20,799 14,590 6,209

01 사무관리비 19,457 14,590 4,867

○일반수용비 4,437

○급량비 4,500

○복사기(프린트) 임차료
4,560

○행정장비 소모품 구입비 5,960

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

-FAX 360

02 공공운영비 1,342 0 1,342

○다기능 사무기기 유지보수
1,170

○행정장비 유지보수비 172

-프린터 160
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70,000,000원

28,000,000원

4,437,000원

4,500,000원

380,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

1,300,000원 * 18대 * 5%

4,000,000원 * 2대 * 2%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 행정운영경비(농촌활력과)
단위: 기본경비(농촌활력과) (단위:천원)

-FAX 12

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○농촌활력과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000
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600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

250,000원 * 12월


